
KUPNÍ SMLOUVA
č.j.: HSJI-5570-9/E-2017

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.

Smluvní strany

Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:

Telefon:

(dále jen ,,kupující")

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Kraje VysoČina
Ke Skalce 4960/32, 586 04 Jihlava
plk. Ing. Petrem BeneŠem, krajským ředitelem
708 85 184

kpt. Be. Daniel Vodička, mjr. Ing. Vladimír Pecka

a

NORDSTAHL SERVIS s.r.o.
Sídlo: V Lázních 395, 254 01 jílové u Prahy
Zastoupená: Janem VláČilem, jednatelem
IČO: 063 13 442
DIČ: CZ06313442
Datová schránka: byvnv2d
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Jan Vláčil
Telefon:
E-mail:
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 280033

(dále jen ,,prodávající")

Článek IT.

Předmět smlouvy

l. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu
zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.

1



.

2. Zbožím dle této smlouvy se rozumí: souprava hydraulického vyprošt'ovacího nářadí, blíže
specifikovaná v příloze č. 2 - Cenová nabídka NORDSTAHL SERVIS s.r.o. - 1 sada HVZ
LUKAS ze dne 21. 11. 2017 a v příloze č. 3 - Technická specifikace vyprošťovacího zařízení
LUKAS - l sada ze dne 21. 11. 2017, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu podle článku III. této
smlouvy.

Článek III.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena ,je stanovena ve výši:

n. V j
Cena MJ Počet Cena celkem y ŕ."Č

azev zbozí M V ;; ;'Z MJ bez DPH DPH21% vC. DPH

souprava hydraulického
. . ,. , ks 495 867,50 l 495 867,50 104 132,18 599 999,68vyprost'ovaciho naradí

Zaokrouhleno celkem 600 000,00
( slovy: šestsettisíckorunčeských)

2. Změna kupní ceny zboží je možná pouze v případě změny sazby DPH.

3. V kupní ceně zboží jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s jeho koupí (balné, doprava do
místa plněni, atp.).

n. V j
Cena MJ Počet Cena celkem y ŕ."Č

azev zbozí M V ;; ;'Z MJ bez DPH DPH21% vC. DPH

souprava hydraulického
. . ,. , ks 495 867,50 l 495 867,50 104 132,18 599 999,68vyprost'ovaciho naradí

Zaokrouhleno celkem 600 000,00

4. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží
kupujícím.

5. Faktura bude kupujícímu prokazatelně doručena nejpozději do 18. 12. 2017.

6. Faktura (daňový doklad) musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Kromě
těchto náležitosti bude faktura obsahovat evidenční číslo smlouvy. Každá faktura bude
vyhotovena ve dvou výtiscích (l originál + l kopie). Společně s fakturou dodá prodávající
kopii dodacího listu.

7. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu
na adresu jeho sídla.

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě
splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit kupní cenu.
Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30)
kalendářních dnů.

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu. která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně,

2



Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny. Okamžikem doručení
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti
(30) kalendářních dnů.

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu kupní ceny nebo její
části.

Článek IV.

Dodací podmínky
l. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději do

15. 12. 2017.

2. Místo dodání: ČR - Hasičský záchranný sbor Kraje VysoČina, Ke Skalce 4960/32, 586 04
Jihlava. Zboží bude předáno pověřenému zástupci kupujícího kpt. Be. Danielu Vodičkovi,
který bude o dodání zboží informován alespoň dva (2) pracovní dny předem.

3. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven dodací list ve dvou (2) vyhotoveních,
který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom
(l) vyhotovení dodacího listu.

4. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady
skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí
převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (S) pracovních dnů od
původního termínu předání zboží.

Článek V.

Vady zboží

l. Na dodané zboží prodávající poskytne kupujícímu záruční dobu v minimálním trvání
dvacetičtyř (24) měsíců.

2. Kupující je oprávněn oznámit vady dodaného zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady
zboží dle své volby ve smyslu ustanovení § 2106 občanského zákoníku kdykoli ve lhůtě dle
odst. l tohoto článku. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se
prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do deseti (ID) pracovních dnů nebo ve lhůtě
stanovené na základě dohody smluvních stran.

3. Za účelem odstranění vad dodáním náhradního plnění (bezplatnou výměnou zboží)
prodávající přejímá zboží nebo jeho část, u které kupující řádně a oprávněně uplatnil vady.
Náklady vzniklé kupujícímu v souvislosti s dopravou plnění nebo jeho části do jiného místa
přejímky hradí prodávající.

3

d



4. V případě, že prodávající
náhradního předmětu plnění
oprávněn sjednat nápravu a
zavazuje uhradit kupujícímu

neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady dodáním
(bezplatnou výměnou zboží) ve sjednané lhůtě, je kupující

zajistit odstranění vad na svůj účet s tím, že prodávající se
veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto odstraněním

vad.

5. Reklamace se řídí touto smlouvou a ve věcech touto smlouvou neupravených dle příslušných
ustanovení občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.

Článek VI.

Odpovědnost za škody

l. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem.

Článek VII.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí Škody na zboží

l. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem uhrazení sjednané kupní ceny.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

Článek VIII.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

l. V případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle ČI. IV a V. ze strany prodávajícího,
v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo v případě prodlení
prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i
započatý, den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich
prokazatelného písemného uplatněni.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího vůči prodávajícímu na náhradu škody
v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) prodávající je v prodlení s odevzdáním zboží o více než deset (IQ) kalendářních dnů

4



b) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

C) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

d) prodávající vstoupí do likvidace.

e) náleží kupujícímu právo odstoupit od smlouvy dle příslušných ustanovení
občanského zákoníku

Článek IX.
Ostatní ujednání

l. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně
všech příloh.

V

Clánek X.
ZávěreČná ustanovení

l. Smlouva, jejíž předmět plnění je v hodnotě 50 000 KČ bez daně z přidané hodnoty nebo nižší,
nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí.
Smlouva, jejíž předmět plnění přesahuje hodnotu 50 000,- KČ bez daně z přidané hodnoty,
nabývá platnosti dnem podpisu stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí a účinnosti
dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Smlouva, jejíž předmět plnění přesahuje hodnotu 50 000,- KČ bez daně z přidané hodnoty,
bude po podpisu oběma smluvními stranami uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené
Hasičským záchranným sborem Kraje Vysočina. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich
osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv.
Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

5



4. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I .jsou oprávněny k poskytování součinnosti
dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo
rozsahu této smlouvy.

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

6. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy České republiky.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující a jeden
(l) prodávající.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této
smlouvě své podpisy.

Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. l - Krycí list nabídky ze dne 21. 11. 2017

příloha č. 2 - Cenová nabídka NORDSTAHL SERVIS s.r.o. - l
sada HVZ LUKAS ze dne 21. 11. 2017
příloha č. 3 - Technická specifikace vyprošt'ovacího zařízení
LUKAS - 1 sada ze dne 21. 11. 2017

V Jihlavě dne 2 9. 11, 2017

Za kupujícíh

plk. Ing. Petr Beneš
krajslý ředitel

ČR-Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina

V Jílovém u Prahy dne 2 9. 11, 2017

zapro

jednatel
NORDSTAHL SERVIS s.r.o.

plk. Ing. Libor Hanuška
náměstek krajského ředltele IZS a OŘ

6



l Příloha č.l k č.j. HSJI-5570-9/E-2017

Krycí list nabídky
m vdcjncm mkázku mdCho rozsahu

|Ndmucuho vb pmWmmcího umr

zMAvanou ¢R-Ha$ič$kým záchranným stmcm Knjc Vysočina
ve 8mydu § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb..o zMóvání veřejných zUázek

NORDSTAHL SERVIS 8.ř.O.

V Lámích 395, 2$4 OJ Jílové u Pmhj

06313442
Iúčj: CZ06313442

$~ÁmĹámp!m Jan Vlóčil. jednatel

Jan Vláčil
Telefon:
c-mU:

EQč!umjjmdkyjNxLuuájĽ 8

l. ·Mnujc všechny jxůMa"kg mdavatclc. plnčni \cŇjň¢ zakázky j'mc pňp'"'"n'
docW \¢ speciňkaci a podk uvedených \c výzvě k ~1 nabídky

Z Nôbůmý pN~ akázkj k \ pMpi'n nmnami plamými µo Ceům
myub|iku.

3. nabídky bcrunc m be íMmwucl co buck umvtcm 0
k'i«ý p'dal h¢j'hodDčjší nabídku. nch m. co bMc tucni zrušcno. ndrjni m µDfihj
mdavmk q 'ýůodku udávaciho řůcni.

4. Součmmé hemnc na bedcmi. Ze ¶ad smkmé tuavtmne b \ybmngm dMaváekm bide &davme1
zavázán osohkm omNnengm k "ykímu kom^)ly. µuvCst kmtrolu dokhdů
gou¶mcjkich s plnčnim zmkkä"y, a to po dobu danou µmnimt ph'dpisy k jgia mhŕvinci (zákm č.
563'199! Sb.. o účetnictvL vc mění ~jškh ptedpisů. o zák(jqj C 23$.'2004 Sb.. o dmi z ptidafbe
hodncXy, vc nFni Nzdejškh phedpwů)

V Jílové u Prahy dne 21. 11. 2017 ,,,,
J



\Příloha č. 2 k č.j. HSJI-5570-9/E-20'\

Uchaieč: NORDS1AHL $ERViS s.r.o., V Umoch 395, 254 01 u PmhY, újr 06313442

Cé.novq nabtdka NORDSTAHL SERV|S S.r.o. - l HVZ

"FZŠ - Souprava hydraljhck¢ho vYpr«t~iho Mľadt"

K6 Sada HVZ LUKAS Typ o§j.cwo Kč/kg KC
1 Pohonna jednotka P 630 SG 8i-53-20
2 pfoalulovac( mononaaice 10 m 1kkkmooo
1 Hydrauhckó nutky 8 J12 8120-22
' HydmuHcké mimnubky 8 no 81·2OA0

Hydrauhcky rcupmaci M$třoj SP 555 81-iOm23
Sada MÔžu KW 11 BL67-20
T0leuopucky rozpmact válec R 4?0 81-40·30
Temkoplcky rozpmao váloc R 422 6¶-40·32
SWvttelná prahová opôrka LRS -C 616843
Sada tyči á ks LQS 8416091¥
StablHzHni 8chudky s khnem LSS 81-72-30
Sada Krylu ostrých hran 01-74-50
Z8chycovg¢ Miče kS 81-74-30
Sada Btňú proti Mŕépinám ks
RozblpC pasu RcsQMe
Pilka na bepěM WSC 1 81-7120
Náhmdní plátek pro pilku WSC 81-71-?1

Com čoNem bez DPH
D"H '".
čona čokem vCMnC DPH

ZjnÁná doba 14 mésků

Termin óodám do mL2017

495 867,50
1ô4 ¶JQ,"8
599 999,68

MAIO dodáni 'QS Kaje Vysočm. Ke skmcje H 586 04 jihkvä

P1atebm podmtm. hkturô se 30 dnů ode dm ckjnjčrn| m admmi íadwatrk

v monmn v ~N dne 2L n. 2017

jan vua

jčdnatel

d



P

Příloha č. 3 k č.j. HSJI-5570-9/E-2017

Ueh~- NORDSTA6€L SUMS V Láambch m. 01 Nbove v ~vy, 06H3U?

;

l ·

n I Ň . q A l ·1
, ' l p

I

mm

LJMW
am

m8.

-' ' ': AU nm 'l · · 'f l ·' ·

'KU ÓMb

Mp ~

MM

' '· B WP

nmô
UM

m 5£3

.



: ·- ~ !~ DU "" ' ' "' H Á l'

'kl ér.

\

tun

om

~

Hi6 ~d0č0¢ b Ďmwv mm

lb Lm

==
um
gy

~

?

d



"T

M~·


